

# وب لبنان تا بندر یمن

## ارگان در تاریخ لبنان مواجه شده ایم

نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان، روز گذشته تاکید کرد که وضعیت جاری در جنوب لبنان در حال تبدیل شدن به بزرگ‌ترین موج آوارگی شهروندان در تاریخ این کشور است. نخست‌وزیر لبنان،



در پی برگزاری جلسه کمیته اضطراری کابینه لبنان در جمع خبرنگاران گفت: «دولت تلاش می‌کند تا همه آنچه با منابع محدود در توان دارد برای مدیریت بحران روزافزون به کار گیرد. برآورد می‌شود که نزدیک به یک میلیون نفر آواره می‌شوند که بزرگ‌ترین موج آوارگی در تاریخ لبنان محسوب می‌شود.» او از همه طرف‌هایی که کمک‌های بشردوستانه به لبنان ارسال کرده‌اند تشکر کرد، اما تایید کرد که تعداد آوارگان بیشتر از پیش‌بینی‌ها است. میقاتی با تاکید بر اهمیت هماهنگی برای توزیع کمک‌ها خبر داد که برای تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه بدون تشریفات گمرکی تصمیم‌هایی در دولت اتخاذ شد. وی تاکید کرد که لبنان اقدامات ضدامنیتی در جاده‌ها را تحمل نخواهد کرد و برای حفاظت از اموال خصوصی دست به هر اقدامی می‌زند. او همچنین از مشتریان در جلسه کابینه خبر داد. میقاتی با اشاره به وضعیت پیچیده لبنان در شرایط کنونی، خواستار تلاش مشترک برای حل و فصل بحران در سطوح بشردوستانه، دیپلماتیک و امنیتی شد. او تاکید کرد که اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد ضروری است و اشاره کرد که ارتش لبنان آماده تسهیل اجرای این قطعنامه است. میقاتی همچنین خبر داد که دولت لبنان درخواست کاخ سفید برای یک آتش‌بس ۲۱ روزه را دریافت کرده است که با اجرای آن زمان لازم برای اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ فراهم می‌شود. او با اشاره به وضعیت اقتصادی بحرانی کشور و منابع محدود تاکید کرد که برای تامین نیازهای کشور باید نظارت دقیق بر هزینه‌ها انجام شود. او بار دیگر بر آتش‌بس در همه جبهه‌ها تاکید کرد؛ امری که اجازه می‌دهد کشور به مسائل بشردوستانه و امنیتی رسیدگی کند. میقاتی تصریح کرد: «لبنان به مشروعیت بین‌المللی و سازمان ملل متحد باور دارد.»

### حمله اسرائیل به یمن

روز گذشته رسانه‌های عبری‌زبان از حمله هوایی اسرائیل به بندر حدیده و راس عیسی در یمن خبر دادند. به گزارش

میدل‌ایست‌نیوز، شبکه خبری المسیره وابسته به انصارالله یمن نیز اعلام کرد که رژیم صهیونیستی یمن را هدف قرار داده است. رژیم صهیونیستی برای دومین بار بندر الحدیده را هدف قرار داد و در پی این حملات، یک مخزن نفت در بندر الحدیده به آتش کشیده شد. سازمان رسانه‌ای رژیم صهیونیستی همچنین از حمله این رژیم به فرودگاه بین‌المللی الحدیده خبر داد. از طرفی دیگر المسیره گزارش داد که حملات رژیم صهیونیستی یک نیروگاه برق در شهر الحدیده را هدف قرار داد. بنا بر اعلام این رسانه، در حملات رژیم صهیونیستی دو بندر الحدیده و راس عیسی و دو نیروگاه برق الحالی و رأس کثیب هدف حمله قرار گرفتند. نشریه اسپیوس به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی نوشت، حمله امروز این رژیم به یمن با هماهنگی فرماندهی مرکزی آمریکا (سنکماک) صورت گرفته است. شبکه عبری‌زبان کان گزارش داد: مخازن نفتی که در الحدیده یمن مورد حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفته است، خالی از نفت بوده‌اند؛ چراکه این مخازن قبل از حمله تخلیه شده‌اند. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: ده‌ها جنگنده اسرائیلی در این حمله مشارکت داشتند.

### احتمال حمله زمینی اسرائیل به جنوب لبنان

رسانه‌های آمریکایی و اسرائیلی از احتمال حمله زمینی اسرائیل به جنوب لبنان خبر دادند. براساس این گزارش‌ها هنوز تصمیم قطعی از سوی اسرائیل برای این اقدام گرفته نشده است. به گزارش میدل‌ایست‌نیوز، شبکه آمریکایی ABC به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد رژیم صهیونیستی تحرکات مرزی محدودی را در داخل لبنان آغاز کرده یا در آستانه آغاز آن است. این مقامات با اشاره به مدارا و تسامح آمریکا با رژیم صهیونیستی در حال حاضر، اعلام کرد در صورت قطع ارتباط واشنگتن با صهیونیست‌ها، منافع آمریکا در منطقه ممکن است به شدت آسیب ببیند. از طرفی دیگر روزنامه عبری معاریو به نقل از منابع صهیونیستی اعلام کرد تصمیم عملیات زمینی در لبنان هنوز اتخاذ نشده است و ارتش برای این امر آمادگی دارد و در صورت تایید انجام عملیات زمینی در لبنان، این عملیات محدود خواهد بود. در این میان، روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست تصریح کرد، آمریکا به رژیم صهیونیستی توصیه کرد به لبنان حمله نکند و این کشور هشدار داد که حمله زمینی ممکن است نتیجه معکوس در پی داشته باشد. از طرفی دیگر لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در گفت‌وگو با یو‌اُو گالات، همتای صهیونیستی خود بر پایبندی واشنگتن بر دفاع از رژیم صهیونیستی تاکید کرد. شبکه NBC به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد در پی ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در بیروت، پنتاگون در حال بررسی افزایش شمار نیروهای خود در خاور میانه است.

تلاش کنند، این بار مقاماتی که مسئولیت برقراری امنیت کرانه باختری را برعهده دارند، از اعمال قانون ممانعت می‌کنند. آنها با وجود هشدارهای نهادهای دفاعی، مقامات دولتی و کابینه روزانه تنها هیچ نگرانی ندارند بلکه خوشحال هستند. برگمن می‌گوید اگر به چند ماه گذشته نگاه کنیم می‌توانیم بگوییم که در آستانه وقوع انتفاضه سوم قرار گرفته‌ایم. شرایط امروز اسرائیل و غزه نتیجه دهه‌ها رشد راست‌افراطی در اسرائیل است و به‌نظر نمی‌رسد کسی توانایی متوقف کردن آنها را داشته باشد.

بانگاهی به چند ماه گذشته منطقی است بگوییم که انتفاضه سوم شروع شده است. تشدید درگیری‌ها نتیجه دهه‌ها ظهور راست‌های افراطی است. افرادی که همیشه گفته‌اند می‌خواهند کنترل تمام سرزمین‌ها را به دست بگیرند حالا در رأس قدرت قرار گرفته‌اند و برای رسیدن به اهداف خود به تشدید خشونت دامن می‌زنند. هیچ‌کس هم قادر یا خواستار توقف آنان نیست.

برگمن می‌گوید چند هفته پیش شین‌بت نام‌های را به بنیامین نتانیاهو و دیگر مقامات دولت نوشت. این نامه در رسانه‌های اسرائیلی نیز منتشر شده است. برگمن که این نامه را خوانده می‌گوید، یکی از تندترین نامه‌هایی بود که از طرف مقامات اسرائیلی ارسال شده است. در این نامه آمده تورسیم یهودی که هم‌اکنون در کرانه باختری مشاهده می‌کنیم لکه بزرگی بر یهودیسم و تمام ماست که منجر به عدم مشروعیت جهانی حتی در میان بهترین دوستان ما یعنی متحدان اسرائیل در سراسر جهان می‌شود.

خشونت اشغالگران همچنین تهدید امنیتی جدی برای تمام اسرائیل است. بنابراین تشدید تورسیم یهودی منجر به خون‌ریزی بیشتر می‌شود و چهره اسرائیل را به گونه‌ای تغییر می‌دهد که دیگر نمی‌توان آن را شناسایی کرد. برگمن می‌گوید، نتانیاهو و دیگر مقامات باید درک کنند که شرایط قحدر بدو و حشنتاک است.

اگر قدرت به دست‌ان افرادی مانند بن‌گویبر و اسموتریج بیفتد آیا همه چیز تغییر می‌کند؟

برگمن می‌گوید، قطعاً نه. مردم اسرائیل که نمی‌خواهند بدانند پشت این حصارها چه اتفاقاتی می‌افتد، شوکه شده‌اند. اما اگر می‌توانستند پشت حصارها را ببینند هیچ چیز فاش‌کننده‌ای وجود نداشت. الان می‌توان فهمید زمانی که جرایم کوچک ارتکاب به جرم، اعمال خشونت، غارت و ازاب فلسطینیان بخشیده می‌شوند، وقتی که برای تورسیم بیشتر و شدیدتر علیه فلسطینی‌ها مجازاتی اعمال نمی‌شود، خشونت بیشتر می‌شود و معافیت از مجازات هم افزایش می‌یابد و در نهایت به ظهور افرادی منجر می‌شود که در دولت ائتلافی نقشی برای خود پیدایمی‌کنند.

برگمن می‌گوید تلاش کرده نتیجه تحقیقات خود را به گونه‌ای بنویسد که این‌ها در برابر واقعیتی باشد که هیچ‌کس نمی‌خواست به آن نگاه کند. او امیدوار است به مردم جهان و شهروندان اسرائیل نشان دهد پشت حصارها چه خبر است؛ جایی که قانون رعایت نمی‌شود و تروریست‌ها معاف از مجازات‌اند. اگر این خشونت‌ها متوقف نشوند، اسرائیل به خودی خود در معرض خطر بزرگی قرار می‌گیرد و درگیری در کل منطقه سال‌ها طول خواهد کشید.

### سیاستمداران



### برای صلح دعا کنیم

رهبر کاتولیک‌های جهان طی سخنرانی میان پیروان کلیسای کاتولیک در بلژیک خواستار توقف جنگ بین رژیم اسرائیل و حزب الله لبنان شد. پاپ فرانسیس طی مراسم عبادی با حضور ۴۰ هزار نفر از پیروان کلیسای کاتولیک در استادیوم بودون بروکسل بلژیک گفت که با درد و نگرانی شدید گسترش و تشدید درگیری‌ها در لبنان را دنبال می‌کند. وی گفت: «لبنان یک پیام است اما در این لحظه پیامی عذاب‌آور است. این جنگ اثرات مخربی بر مردم دارد.» رهبر کاتولیک‌های جهان افزود: «بباید برای صلح دعا کنیم. من از همه طرف‌ها می‌خواهم که فوراً جنگ در لبنان، غزه، بقیه فلسطین و اسرائیل را متوقف کنند. اجازه دهید گروهان‌ها (اسرای صهیونیست) آزاد شوند و اجازه کمک‌های بشردوستانه داده شود.» پاپ ۸۷ ساله بارها خواستار صلح در خاورمیانه و آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس شده است. او همچنین بارها خواستار آزادی اسرای صهیونیست نزد حماس در غزه شده است.



### انفعال یعنی همدستی با اسرائیل

وزیر امور خارجه اندونزی ضمن درخواست از اعضای شورای امنیت سازمان ملل برای اقدام قاطع به‌منظور جلوگیری از نقض قوانین بین‌المللی توسط رژیم صهیونیستی، اعلام کرد که انفعال به معنی همدستی است. رتو مرسودی وزیر خارجه اندونزی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل از این نهاد خواست تا تعهدات خود را در قبال مناقشات غرب آسیا به جا آورد. مرسودی در سخنانی که متن آن در تارنمای وزارت خارجه اندونزی منتشر شده، اعلام کرد که اندونزی نمی‌تواند در برابر بی‌عدالتی که علیه مردم فلسطین انجام می‌شود، عقب بنشیند و راحت باشد. وزیر خارجه اندونزی با اشاره به شمار شهدا در نوار غزه تصریح کرد: «اکنون که من صحبت می‌کنم، بیش از ۴۱ هزار نفر در غزه کشته شده‌اند و وضعیت در کرانه باختری و لبنان در حال بدتر شدن است.» مرسودی تاکید کرد: «آیا کافی نیست؟ آیا شورای امنیت وقتی که همه فلسطینی‌ها آواره شدند یا وقتی صد هزار فلسطینی کشته شدند برای توقف جنایات اسرائیل اقدام خواهد کرد؟»



### تغییر دگرین هسته‌ای روسیه

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین تغییر دکترین هسته‌ای را برای مسکو به دلیل مجموعه‌ای از مؤلفه‌ها از جمله تشدید تنش در اطراف مرزهای روسیه ضروری خواند. پسکوف افزود: «بدیهی است که با توجه به تحولات اخیر بین‌المللی، تشدید تنش‌ها در اطراف مرزهای ما، حمایت قدرت‌های هسته‌ای از اوکراین و نزدیک‌تر شدن زیرساخت‌های نظامی ناتو به مرزهای روسیه، ما نیاز به تغییر دکترین هسته‌ای و تغییر سیاست بازآزادانگی هسته‌ای داریم.» پسکوف خاطر نشان کرد: «چنین به‌روزرسانی‌ای از قبل آماده شده و اکنون رسمی می‌شود.» کاخ کرملین پیش از این و پس از اظهارات هفته گذشته ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که خبر از تغییر دکترین هسته‌ای داده بود، چنین تصمیمی را هشداری آشکار به غرب خوانده بود. پوتین در این سخنرانی اعلام کرد: «روسیه حق استفاده از تسلیحات هسته‌ای را در صورت تجاوز دشمن برای خود محفوظ می‌داند. از جمله در شرایطی که دشمن با استفاده از سلاح‌های متعارف، تهدیدی مهم برای روسیه ایجاد کند.»